
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

Approvazione atti e avvio procedura di rimborso dei titoli di viaggio a favore 
delle/degli studenti dei progetti UNICORE e IUPALS per l’a.a. 2025/2026 

 

    LA DIRIGENTE 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.;  

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 
maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato 
con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato con 
D.R. n. 984 del 3 ottobre 2023; 

Richiamato il Regolamento Studenti del Politecnico di Torino emanato con Decreto 
Rettorale n. 724 del 27 giugno 2025; 

Richiamato il Regolamento sulla contribuzione studentesca a.a. 2025/2026 emanato 
con Decreto Rettorale n. 1190 del 22 ottobre 2025;  

Richiamata la Determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n. 2703 del 
13 novembre 2025 relativa all’avvio delle iniziative a favore della popolazione 
studentesca per la mobilità e la cultura (c.d. Pacchetto Mobilità e Cultura) per l’a.a. 
2025/2026; 

Richiamata la Determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n. 193 del 
22 novembre 2025 relativa all’avvio del rimborso dei titoli di viaggio a favore delle/degli 
studenti dei progetti UNICORE e IUPALS per l’a.a. 2025/2026; 

Preso atto che nel periodo di attivazione del form on line per la presentazione delle 
richieste di rimborso di cui sopra (dal 23 gennaio al 1° febbraio 2026), a fronte di 12 
domande potenzialmente ammissibili ne sono pervenute un totale di 10; 

Tenuto conto che le/gli studenti matr. 345428, 345432, 361520, 361521 hanno  compilato 
erroneamente la richiesta di rimborso in quanto già beneficiari per la medesima 
iniziativa di un contributo da parte dell’Ufficio Pastorale Migranti (UPM), partner 
dell’Ateneo nel supporto delle/degli studenti partecipanti ad entrambi i progetti;  

Preso atto che UPM ha confermato in data 3 febbraio di avere supportato direttamente 
con risorse proprie i le/gli studenti su indicati nell’acquisto del titolo di viaggio; 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

Verificata la disponibilità finanziaria (UA.00.01.40.02 - STUDI – Gestite – Altri interventi a 
favore degli studenti) a copertura delle richieste di rimborso idonee 

DETERMINA 
 
Art. 1- di approvare gli atti relativi alle procedure di rimborso dei titoli di viaggio a 
favore delle/degli studenti dei progetti UNICORE e IUPALS per l’a.a. 2025/2026 avviate 
con Determina Dirigenziale n. 193 del 22 novembre 2026 come da Allegato A che 
costituisce parte integrante della presente Determina; 
Art. 2 - di notificare l’esito delle valutazioni tramite apposita comunicazione inviata a 
ciascuno/a dei/delle richiedenti tramite messaggio di posta elettronica istituzionale 
 
 
 
 
 
 
 
n. Allegati: 1 
 

   LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 
                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


Allegato A

MATRICOLA VALORE RIMBORSO NOTA
331089 302,25 €
345428 0,00 € Rimborso effettuato da UPM
345432 0,00 € Rimborso effettuato da UPM
360887 302,25 €
361520 0,00 € Rimborso effettuato da UPM
361521 0,00 € Rimborso effettuato da UPM
362157 302,25 €
362159 251,55 €
362160 302,25 €
362161 302,25 €

Procedure di rimborso dei titoli di viaggio a favore delle/degli studenti dei progetti UNICORE e 
IUPALS per l’a.a. 2025/2026


	Det_IUPALS_UNICORE_2025_26_appr_atti
	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

	Allegato A
	allegato A


		2026-02-13T09:34:47+0000
	Francesca Brazzani


		2026-02-13T10:53:13+0000
	FRANCESCA MACCARIO




